
ПРОТОКОЛ  № 33 
засідання постійної комісії з питань соціально-економічного 

розвитку, бюджету та фінансів 
 

від 25 квітня 2023 року 

ПРИСУТНІ: Ткаченко Д.В., Ломберг Ю.О., Ольхович С. Й., Мельник О.В., 
Зубрицький О.В., Ананченко Л.П., Пашинська Т.В., депутати Рудюк П.М., 
Мельник Н.І. з правом дорадчого голоса. 
ЗАПРОШЕНІ: Білецька Галина Іванівна – міський голова; 
Прокопенко Ольга Василівна – секретар ради; 
керівники структурних підрозділів та управління. 
СЛУХАЛИ: Про порядок денний засідання постійної комісії. 
ВИСТУПИЛИ: Прокопенко Ольга Василівна –секретар ради, яка повідомила, 
що до міської ради надійшли два звернення:  

- про звернення депутатів Андрушівської міської ради до Житомирської 
обласної військової адміністрації та Служби автомобільних доріг в 
Житомирській області щодо ремонту доріг; 

- про звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо припинення договорів оренди чи користування з 
релігійними організаціями, які не виконують вимог Законів України. 

Ольга Василівна запропонувала включити дані питання до порядку денного 
комісії. 
ВИРІШИЛИ : Затвердити такий порядок денний комісії: 
1. Про затвердження Цільової Програми розвитку обдарованої молоді 
Андрушівської міської ради на 2023 – 2025 роки. 

Інформує: Світлана Олександрівна Рудюк -   
начальник відділу освіти, молоді та спорту міської ради  

2. Про внесення змін до Переліку Першого типу об’єктів комунального майна 
Андрушівської міської ради, затвердженого рішенням сьомої сесії 
Андрушівської міської ради восьмого скликання від 23.04.2021 №11 (зі 
змінами) 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

3. Про надання згоди на списання основних засобів – спецтранспорту 
(автовишка), що перебуває на балансі КП Андрушівської міської ради 
«КОМСЕРВІС». 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

4. Звіт про виконання бюджету Андрушівської міської територіальної громади 
за І квартал 2023 рік. 

Інформує: Ніна Олексіївна Суботенко -   



начальник управління фінансів міської ради  
5. Земельні питання. 

Інформує: Наталія Михайлівна Байбула – начальник 
                                            відділу земельних відносин та екології міської ради  

6. Експертний висновок щодо  проекту рішення міської ради «Про 
затвердження Порядку відчуження майна, що є комунальною власністю 
Андрушівської міської територіальної громади». 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

7.  Експертний висновок щодо проекту рішення міської ради  «Про 
затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Андрушівської 
міської ради». 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

8. Про звернення депутатів Андрушівської міської ради до Житомирської 
обласної військової адміністрації та Служби автомобільних доріг в 
Житомирській області щодо ремонту доріг. 

Інформує: Ольга Василівна Прокопенко  -  секретар міської ради 
9. Про звернення до Президента України, Верховної Ради України, Кабінету 
Міністрів України щодо припинення договорів оренди чи користування з 
релігійними організаціями, які не виконують вимог Законів України. 

Інформує: Ольга Василівна Прокопенко  -  секретар міської ради 
Одноголосно 

 
СЛУХАЛИ: 1. Про затвердження Цільової Програми розвитку обдарованої 
молоді Андрушівської міської ради на 2023 – 2025 роки. 

Інформує: Світлана Олександрівна Рудюк -   
начальник відділу освіти, молоді та спорту міської ради  

 
ВИРІШИЛИ :  Рекомендувати сесії ради затвердити Цільову Програму 
розвитку обдарованої молоді Андрушівської міської ради на 2023 – 2025 роки. 

Одноголосно 
 

Наступне питання: 
СЛУХАЛИ: 2. Про внесення змін до Переліку Першого типу об’єктів 
комунального майна Андрушівської міської ради, затвердженого рішенням 
сьомої сесії Андрушівської міської ради восьмого скликання від 23.04.2021 
№11 (зі змінами). 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 



 
ВИРІШИЛИ : Рекомендувати сесії ради внести зміни до Переліку Першого 
типу об’єктів комунального майна Андрушівської міської ради, затвердженого 
рішенням сьомої сесії Андрушівської міської ради восьмого скликання від 
23.04.2021 №11 (зі змінами). 

Одноголосно 
 

Наступне питання: 
СЛУХАЛИ: 3. Про надання згоди на списання основних засобів – 
спецтранспорту (автовишка), що перебуває на балансі КП Андрушівської 
міської ради «КОМСЕРВІС». 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

 
ВИРІШИЛИ : Рекомендувати винести даний проєкт рішення на розгляд сесії. 

Одноголосно 
 

Наступне питання: 
СЛУХАЛИ: 4. Звіт про виконання бюджету Андрушівської міської 
територіальної громади за І квартал 2023 рік. 

Інформує: Ніна Олексіївна Суботенко -   
начальник управління фінансів міської ради  

 
ВИРІШИЛИ : Рекомендувати сесії ради звіт про виконання бюджету 
Андрушівської міської територіальної громади за І квартал 2023 рік взяти до 
відома. 

Одноголосно 
 

Наступне питання: 
СЛУХАЛИ: 5. Земельні питання. 

Інформує: Наталія Михайлівна Байбула – начальник 
                                             відділу земельних відносин та екології   міської ради                                             

ВИРІШИЛИ : Рекомендувати винести дані проєкти рішень на розгляд сесії. 
Одноголосно 

 
Наступне питання: 

СЛУХАЛИ: 6. Експертний висновок щодо  проєкту рішення міської ради «Про 
затвердження Порядку відчуження майна, що є комунальною власністю 
Андрушівської міської територіальної громади». 

 



Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

 
ВИРІШИЛИ : Вважати, що проєкт регуляторного акта – проєкт рішення міської 
ради «Про затвердження Порядку відчуження майна, що є комунальною 
власністю Андрушівської міської територіальної громади» та аналіз його 
регуляторного впливу відповідають вимогам ст.ст.4, 8 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

Одноголосно 
 

Наступне питання: 
СЛУХАЛИ: 7. Експертний висновок щодо проєкту рішення міської ради  «Про 
затвердження Правил благоустрою території населених пунктів Андрушівської 
міської ради». 

Інформує: Антон Олександрович Комінарець  -  начальник відділу 
 комунальної власності, містобудування та архітектури міської ради 

 
ВИРІШИЛИ : Вважати, що проєкт регуляторного акта – проєкт рішення міської 
ради «Про затвердження Порядку відчуження майна, що є комунальною 
власністю Андрушівської міської територіальної громади» та аналіз його 
регуляторного впливу відповідають вимогам ст.ст.4, 8 Закону України «Про 
засади державної регуляторної політики у сфері господарської діяльності». 

Одноголосно 
СЛУХАЛИ: 8. Про звернення депутатів Андрушівської міської ради до 
Житомирської обласної військової адміністрації та Служби автомобільних 
доріг в Житомирській області щодо ремонту доріг. 

Інформує: Ольга Василівна Прокопенко  -  секретар міської ради 
 
ВИСТУПИЛИ: Депутати активно включилися в обговорення даного питання, 
так як стан дороги від обласного центру до Андрушівки знаходиться в 
жахливому стані, як всім відомо. Але, враховуючи те, що дана траса включена 
до об’ктів, що передбачались фінансуватись Програмою Президента «Велике 
будівництво» , та призупинене в зв’язку з військовою агресією росії, а також 
беручи до уваги, що ремонтні роботи по проведенню ямкового ремонту цієї 
дороги на даний час розпочались, комісія прийшла до єдиного висновку. 
 
ВИРІШИЛИ : Враховуючи інформацію про початок ремонтних робіт по  
відновлення доріг Службою автомобільних доріг в Житомирській області 
комісія рекомендує не виносити дане звернення на розгляд сесії. 

Одноголосно 



 
СЛУХАЛИ: 9.  Про звернення до Президента України, Верховної Ради України, 
Кабінету Міністрів України щодо припинення договорів оренди чи 
користування з релігійними організаціями, які не виконують вимог Законів 
України. 

Інформує: Ольга Василівна Прокопенко  -  секретар міської ради 
ВИРІШИЛИ : Враховуючи неповноту відомостей, на яких ґрунтується 
звернення комісія рекомендує не виносити дане питання на розгляд сесії. 

За – 7  Проти – 0  Утримались -0  Не голосували – 2 (Ананченко Л.П. 
Пашинська Т.В.) 

 
Голова комісії з питань соціально -   
економічного розвитку,  
бюджету та фінансів                                                                  Дмитро ТКАЧЕНКО   
                                                            
Секретар комісії                                                                     Олександр МЕЛЬНИК 
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